Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
проект
от «___»________ 2019 г.

№
г. Советский
О внесении изменений
в решение Думы Советского района
от 31.10.2013 № 254 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
межселенной территории Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского района.
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 31.10.2013 № 254 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Советского района», следующие изменения:

часть 1.1 статьи 5 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1 Использование лесных участков (земли лесного фонда)

Леса располагаются на землях лесного фонда и на землях иных категорий, при этом земли иных категорий используются по их целевому назначению с учетом действующего лесного законодательства. Использование лесов регулируется следующими нормативно-правовыми документами:

Федеральный Закон от 04.12.2006 № 200-ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 48 «О составе
и порядке подготовки документации о переводе земель лесного фонда в земли иных (других) категорий».

На территории лесного фонда установлены следующие виды использования лесов:

1) заготовка древесины;

2) заготовка живицы;

3) заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов;

4) заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений;

5) осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства;

6) ведение сельского хозяйства;

7) осуществление научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности;

8) осуществление рекреационной деятельности;

9) создание лесных плантаций и их эксплуатация;

10) выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных растений, лекарственных растений;

10.1) выращивание посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев);

11) осуществление геологического изучения недр, разведка и добыча полезных ископаемых;

12) строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений, морских портов, морских терминалов, речных портов, причалов;

13) строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов;

14) переработка древесины и иных лесных ресурсов;

15) осуществление религиозной деятельности;

16) иные виды, определенные в соответствии с частью 2 статьи 6 Лесного кодекса Российской Федерации.

Использование земель лесного фонда для иных видов деятельности, не предусмотренных Лесным кодексом, регулируется Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 48 «О составе и порядке подготовки документации  о переводе земель лесного фонда в земли иных (других) категорий».».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
	Председатель Думы Советского района
_________________ (С.Э. Озорнина)
 Дата принятия решения:
«___»___________ 2019 г.

	Глава Советского района
________________(И.А. Набатов)
Дата подписания:
«___»_________________ 2019 г.